
 
 

COMUNE DI ANDALI 
Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 20 – 88050 
 0961935095 – Fax 0961935322 

E-Mail uff.tecnico@comuneandali.it 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
DETERMINAZIONE N° 052  del  27.12.2019 

 
 

OGGETTO: Concessione Lotto cimiteriale n. 62, del Cimitero del Comune di Andali  a favore 
di Spada Maria Rosa (SPDMRS47R68A272I) e approvazione schema di contratto 

 
L'anno duemiladiciannove, il giorno ventisette del mese di dicembre, 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 

Premesso Che: 
- La Sig.ra Spada Maria Rosa nata ad Andali il 28.10.1947 (SPDMRS47R68A272I) ha 

formulato richiesta per l’assegnazione del lotto n. 62 del Cimitero comunale, sul quale 
sono già presenti costruzioni funerarie riconducibili alla richiedente al fine di 
regolarizzare la posizione. 

- Che la richiedente ha provveduto al pagamento dell’importo necessario come da ricevuta 
allegata alla domanda per la durata di anni 50;  

 
Considerato necessario accogliere la richiesta come sopra specificata concedendo il lotto richiesto ; 
 
Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con Decreto del Presidente della Repubblica 
del 10 settembre 1990, n. 285; 
 
Visto il D.P.R. 3 novembre 2000, n. 396; 
 
Visto l’art. 26 del Regolamento cimiteriale comunale;  
Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a mente dell’art. 107 
del TUEL, in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi definiti dagli organi di 
indirizzo politico, e nel pieno rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non essendo 
pertanto necessario alcun atto integrativo; 
 



Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 
all’art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 
 
Visto l’art. 147 – bis (Controllo di regolarità amministrativa e contabile) del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, così come inserito dall’art. 3, comma 5, del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 
174, in ordine al presente provvedimento, il sottoscritto responsabile esprime parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Vista la legge 18 agosto 2000, n. 267, ad oggetto: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Visto il regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici, approvato con delibera della Giunta 
n. 27 del 23 marzo 2012, esecutiva; 
 

DETERMINA 
 

Di accogliere la domanda come sopra indicata, concedendo alla richiedente Spada Maria Rosa nata 
ad Andali il 28.10.1947 (SPDMRS47R68A272I) l’uso del lotto identificato al n. 62 (mq 13,70) del 
Cimitero Comunale per anni 50 a far data dal 27.12.2019, precisando che sarà possibile ulteriore 
proroga di 20 anni su richiesta del concessionario sei mesi prima della scadenza; 
Di precisare che il diritto d’uso dell’area concessa è riservato alla persona del concessionario e a 
quelle della sua famiglia, composta dal coniuge e dai discendenti ed ascendenti fino al 2 grado, nei 
modi e termini indicati dal regolamento per la concessione di aree cimiteriali 
Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d. lgs. N. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare; 
 
Di pubblicare  la presente determinazione ai sensi e per gli effetti  del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, 
sul sito istituzionale del Comune,   nella sezione “amministrazione trasparente”,  nell’apposita 

partizione destinata ai “provvedimenti”. 

Di approvare:   

   lo schema contratto di concessione lotto cimiteriale; 
 
 



 1

Determinazione N° 052  del 27.12.2019 
OGGETTO: Concessione Lotto cimiteriale n. 62, del Cimitero del Comune di Andali  a favore di 

Spada Maria Rosa (SPDMRS47R68A272I) e approvazione schema di contratto 
 

Il Responsabile dell'Area 
 Ing. Pasquale Barbuto 

 
 

 PARERE Dl REGOLARITÀ TECNICA 

 Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma l, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell'azione 
Andali, lì 27 12 2019 

Il Responsabile dell'Area 
Ing. Pasquale Barbuto  

 
 

 
 


